
 

 

 

 

 11 febbraio 2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

11.1 Rinnovo Accordo Quadro tra Sapienza e il Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per la Scienza e la Tecnologia dei Materiali 
(INSTM) 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 32/2025 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 Letta la relazione istruttoria;  
 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 7.12.1995, con cui 

è stata approvata la partecipazione di Sapienza al Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per la Scienza e Tecnologia dei Materiali 
(INSTM); 

 Vista la Convenzione Quadro triennale stipulata, in data 13.03.2006, tra 
Sapienza e il Consorzio INSTM; 

 Considerati i successivi rinnovi della Convenzione Quadro Sapienza-
INSTM;  

 Considerato che l’Accordo Quadro stipulato con INSTM nel 2021, avente 
durata triennale, è scaduto nel mese di dicembre 2024; 

 Vista la volontà espressa dal Consorzio INSTM e dalla rappresentante 
Sapienza, prof.ssa Cecilia Bartuli, di rinnovare l’Accordo in argomento 
per il quinquennio 2025–2030; 

 Visti i proficui risultati ottenuti dalla collaborazione tra Sapienza e il 
Consorzio in oggetto e la scheda sulle attività del Consorzio INSTM 
nell’anno 2023; 

 Viste le delibere dei Dipartimenti coinvolti, con le quali è stato approvato 
il rinnovo dell’adesione all’Accordo Quadro sopracitato; 

 Esaminato il nuovo testo dell’Accordo Quadro tra Sapienza e INSTM; 
 Acquisito il parere non ostativo della Prorettrice alla Ricerca, prof.ssa 

Maria Sabrina Sarto; 
 Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, Esposito, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Li Voti, Marchetti, 
Rossi, Salducci, Trapasso, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, Cigliana, 
Palamides, Peterson Soccorsi, Santoro, Verre, Zucco 
 

DELIBERA 



 

 

 

 

 11 febbraio 2025 

 
di approvare il rinnovo dell’Accordo Quadro tra Sapienza e il Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per la Scienza e Tecnologia dei Materiali 
(INSTM) per il quinquennio 2025-2030. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


